80 Exemplarisch: MANCIO DE CORPUS CHRISTI (Catédra de Prima 1564–65), zitiert bei JÉRICO BERMEJO (1995) 537 Anm. 18: »Haeretici non sunt partes ecclesiae, licet quodammodo pertineat ad ecclesiam. Probatur quia sunt omnino abscisi, nullam connexionem habent cum ecclesia nec cum capite eius, scilicet Christo. Probatur quia unio prima fit per fidem. Ante fidem nulla unio, sed haeretici non habent fidem. Ergo. Dixi quod aliquo modo pertinent ad ecclesiam, quia ecclesia directe habet dominium super illos.

Probatur quia punit illos et excommunicat et aliquo modo punit ecclesia poena capitali et iuridice punit (non contra ius). Ergo habet in illos iurisdictionem. Quia si non potestatem haberet, merito ecclesiae diceretur illud Pauli 1ae ad Cor.: Cur tu de his qui foris sunt iudicas.«

81 Obwohl der Augustiner Juan de Guevara (1504–1600) von seinen Kollegen außerordentlich geschätzt wurde, ist nichts von ihm zu Lebzeiten gedruckt worden. Manuskripte seiner Vorlesungen sind im Universitätsarchiv Salamanca und in den Vatikanischen Archiven erhalten: MERLIN (1925), Sp. 1962.

82 Näheres bei JÉRICO BERMEJO (1995) 540 Anm. 27 m.w.N.

83 JUAN DE GUEVARA, zitiert nach JÉRICO BERMEJO (1995) 543 Anm. 33: »Ad argumenta. Respondetur ad 1um. ecclesiam quidem iudicare haereticos non quia intra ipsam ecclesiam contineantur, sed ratione iurisdictionis, quam acquisivit in illos ex eo quod fuerunt baptizati. Per quod fuerunt fidei ecclesiae affecti, quod ius ecclesia semper detinet quousque haec illi cedat: Per publicam sententiam separantur.«

84 JUAN DE GUEVARA, zitiert nach JÉRICO BERMEJO (1995) 543 Anm. 34: »Et ad Paulum dicentem: Quid ad nos de his qui foris sunt, respondetur solum fuisse locutum de gentilibus et paganis, qui sic sunt foris et extra ecclesiam, ut unquam ecclesia inter illos iurisdictionis adquisierit, non autem haereticis. Qui, quamvis sint extra ecclesiam, cum propria voluntate ab illo se praecidendo ab illa, adhuc ecclesia tenet ius retinendi in illos.«

85 Der Dominikaner hielt 1572 die Vorlesung über die *Secunda Secundae* in Salamanca: JÉRICO BERMEJO (1995) 545 mit Anm. 41.

86 JUAN GALLO, zitiert nach JÉRICO BERMEJO (1995) 547 Anm. 46: »Ad argumentis 4i. erroris dicendum est non esse negandum quin haeretici aliquo modo ad ecclesiam pertineant. Non quidem voluntate et opere. Sicut transfugae non pertinent ad exercitum, sed pertinent, velint nolint, ratione characteris indelebilis, quem in baptismo susceperunt et ratione professionis, qua professi sunt semper futuros esse Christianos. Propter quod ecclesia eos punire potest.«